<sup>1</sup> Gen. iii, 7. — <sup>2</sup> Id. iv, 1.

carnis concupiscentia, sine qua, si peccatum non praeesisset, tranquillæ voluntati obedientibus sicuti cætera membra genitalibus, seminaretur homo, non est a Patre, sed ex mundo est<sup>1</sup>.

**XVIII.** Verum nunc, obsecro te paulo attentius intuere, quod nomen invenerit, quo rursus operiret, quod erubescit aperire. « Genuerat enim eum, inquit, Adam potentia membrorum, non diversitate meritorum. » Quid dixerit, « diversitate meritorum, » fateor non intelligo: sed « potentia membrorum, » credo, illud voluit dicere, quod pudet evidenter dicere. Maluit enim dicere « membrorum potentia, » quam carnis concupiscentia. Plane, etiam si non cogitavit, significavit aliquid, quod ad rem pertinere videatur. Quid enim potentius membris hominis, quando non serviant voluntati hominis? Quæ tamen etsi frenentur temperantia vel continentia, usus eorum aliquantum, motus tamen eorum non est in hominis potestate. Genuit ergo Adam filios hac, ut iste dicit « membrorum suorum potentia, » de qua prius quam illos gigneret, erubuit post peccatum. Si autem non peccasset, non eos genuisset membrorum potentia, sed membrorum obedientia. Ipse quippe esset potens, ut eis subjectis voluntate imperaret, si potentiori et ipse subjectus eadem voluntate serviret.

**XIX.** « Post aliquanta iterum dicit Scriptura divina, inquit, « Cognovit Adam Eam uxorem suam, et concepit, » et peperit filium, et vocavit nomen ejus Seth, dicens: « Suscitavit mihi Dominus semen aliud pro Abel, quem » occidit Caïn<sup>1</sup>. » Deinde addit, et dicit, « Ad documentum instituti coitus, ipsum semen divinas dicitur excitasse. » Non intellexit homo iste quod scriptum est: putavit enim ad hoc esse dictum, Suscitavit mihi Dominus semen aliud pro Abel, ut credertur Deus illi excitasse libidinem coëundi,

<sup>1</sup> Joan. ii, 16. — <sup>2</sup> Rom. iv, 25.